
 
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 15.06.2016 № 286 

 

г. Сысерть 

 

 

О проведении на территории Сысертского городского округа 

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи 

 

 

 В связи с установившейся традицией празднования на территории Российской 

Федерации Дня молодежи 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организовать проведение 25.06.2016 года в городе Сысерть на территории 

городского пляжа и парка культуры и отдыха праздничные мероприятия, посвященные 

Дню российской молодежи. 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению на территории 

Сысертского городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню российской 

молодежи (прилагается). 

3. Утвердить план по подготовке и проведению в городе Сысерть праздничных 

мероприятий, посвященных Дню российской молодежи (прилагается). 

4. Утвердить программу проведения в городе Сысерть праздничных мероприятий, 

посвященных Дню российской молодежи. 

5. Разрешить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню 

российской молодежи, организацию мелкорозничной торговли на территории, 

прилегающей к городскому пляжу и парку культуры и отдыха. 

6. Запретить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню 

российской молодежи, продажу алкогольной продукции на территории городского пляжа 

и парка культуры и отдыха. 

7. Возложить ответственность: 

1) за общую координацию по подготовке и проведению праздничных мероприятий 

на отдел по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев);  

2) за концертно-развлекательную программу «Энергия детства» в парке культуры и 

отдыха на Управление культуры Администрации Сысертского городского округа 

(Н.В.Трухина) и Управление образования Администрации Сысертского городского округа 

(А.Е.Золотова); 

3) за проведение спортивных мероприятий на Муниципальное казенное учреждение 

физической культуры и спорта «Центр развития физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики» (Д.В. Ярошенко); 

4) за организацию работы точек общественного питания на комитет по экономике 

Администрации Сысертского городского округа (С.В.Краснова); 

 

5) за установку контейнеров для мусора на территории городского пляжа и парка 



культуры и отдыха на время проведения праздничных и спортивных мероприятий на 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальное хозяйство «Сысертское» 

(В.Ю.Никитенко); 

6) за очистку территории городского пляжа и парка культуры и отдыха от мусора 

25.06.2016 года с 6.00 часов до начала праздничных мероприятий и 27.06.2016 года в 6.00 

часов после окончания праздничных мероприятий на Муниципальное унитарное 

предприятие Сысертского городского округа «Благоустройство» (И.П.Деменьшин). 

8. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В.Узянов): 

1) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения в парке 

культуры и отдыха во время проведения праздничных мероприятий 25.06.2016 года с 11.30 

до 15.30 часов и на улице Загородная в районе городского пляжа во время проведения 

праздничных мероприятий      с 13.00 часов до 17.00 часов 25.06.2016 года; 

2) обеспечить перекрытие дорожного движения согласно схемам (прилагается); 

9. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 

(А.Н.Старков) организовать дежурство скорой помощи во время проведения спортивных 

мероприятий с 13.00 часов до 16.00 часов 25.06.2015 года. 

10. Просить начальника филиала «Западные электрические сети» открытого 

акционерного общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (Е.Н.Адаричев) 

организовать дежурство электрика во время проведения праздничных мероприятий в парке 

культуры и отдыха 25.06.2016 года с 12.00 до 15.00 часов. 

11. Рекомендовать главам сельских администраций провести на территориях 

Сысертского городского округа праздничные мероприятия, посвященные Дню российской 

молодежи, предоставить информацию о проведенных мероприятиях председателю 

оргкомитета до 03.07.2016 г. 

12. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и сети интернет. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г. Карамышев 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               постановлением Главы 

                                                                                               Сысертского городского округа 

                                                                                               от 15.06.2016 № 286 

                                                                                                «О проведении на территории  

                                                                                               Сысертского городского округа  

                                                                                               праздничных мероприятий,  

                                                                                               посвященных Дню российской  

                                                                                               молодежи» 

 

 

ПЛАН 

 по подготовке и проведению в городе Сысерть праздничных мероприятий,  

посвященных Дню российской молодежи  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Дата и время  

проведения 

Организационные мероприятия 

1. Подготовка и размещение рекламы о 

проведении праздничных мероприятий в 

средствах массовой информации  

Шибаев В.Б. 

 

до 19.06.2016г.  

2.  Организация работы по формированию 

призового фонда 

Шибаев В.Б. 

 

до 24.06.2016г. 

3. Организация и проведение праздничных 

мероприятий в парке культуры и отдыха  

Доставка звукового оборудования, 

оформление площадки  

Шалаева Л.А. 

 

с 12.00 до 

15.00 

25.06.2016г. 

4. Организация и проведение спортивной 

программы праздника на городском пляже 

Шибаев В.Б. 

 

с 13.00 до 

17.00 

25.06.2016г. 

5. Организация работы торговых точек и 

точек питания в парке культуры и отдыха 

Краснова С.В. 

Трухина Н.В. 

27.06.2015г. 

6. Организация дежурства электрика на 

период проведения праздничных 

мероприятий на городском пляже и в 

парке культуры и отдыха 

Волков Н.А. с 12.00 до 

15.00 

25.06.2015 

7. Обеспечение общественного порядка на 

территории парка культуры и отдыха 

Узянов Е.В. 

Дейна Н.Н. 

с 11.30 до 

15.30 

25.06.2016г. 

8. Обеспечение общественного порядка на 

территории городского пляжа 

Узянов Е.В. 

Дейна Н.Н 

с 13.00  

до 17.00 

25.06.2016г.  

9. Обеспечение дежурства скорой помощи в 

районе городского пляжа 

Старков А.Н. с 13.00  

до 17.00 

25.06.2016г.  

10. Обеспечить покос территории городского 

пляжа  

Деменьшин И.П. до 24.06.2016 

11. Обеспечение очистки территории 

городского пляжа и парка культуры и 

отдыха от мусора  

Деменьшин И.П. с 6.00 

25.06.2016г.  

с 6.00 

26.06.2016г.  

 



12. Установка контейнеров для мусора на 

территории городского пляжа и парка 

культуры и отдыха 

Никитенко В.Ю. 26.06.2015г. 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               постановлением Главы 

                                                                                               Сысертского городского округа 

                                                                                               от 15.06.2016 № 286 

                                                                                                «О проведении на территории  

                                                                                               Сысертского городского округа  

                                                                                               праздничных мероприятий,  

                                                                                               посвященных Дню российской  

                                                                                               молодежи» 

                                                                                                

СОСТАВ 

организационного комитета  

по проведению на территории Сысертского городского округа  

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи  

 

Кузнецова Наталья Владимировна            - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам, 

председатель организационного комитета;  

 

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа, 

заместитель председателя организационного 

комитета; 

 

члены организационного комитета: 

 

 

Волков Николай Алексеевич - начальник филиала «Западные электрические 

сети» открытого акционерного общества 

энергетики и электрификации «Свердловэнерго» 

(по согласованию); 

 

Деменьшин Иван Петрович - директор Муниципального унитарного 

предприятия Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 

 

Золотова Алла Евгеньевна - начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Краснова Светлана Валерьевна - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа, председатель комитета по 

экономике Администрации Сысертского 

городского округа; 

 

Никитенко Виталий Юрьевич - директор Муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунальное хозяйство 

«Сысертское»; 

Ярошенко Данил Викторович  - директор Муниципального казенного 

учреждения физической культуры и спорта 

«Центр развития физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики»;  

 



Старков Антон Николаевич - главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

 области «Сысертская центральная районная 

 больница» (по согласованию); 

 

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры  

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела МВД 

России «Сысертский» (по согласованию); 

 

Шалаева Людмила Анатольевна - директор Муниципального бюджетного  

учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П.Романенко». 

 

  

 

 

 

 

  

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

 



 

                                                                                              УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                               постановлением Главы 

                                                                                               Сысертского городского округа 

                                                                                               от 15.06.2016 № 286 

                                                                                                «О проведении на территории  

                                                                                               Сысертского городского округа  

                                                                                               праздничных мероприятий,  

                                                                                               посвященных Дню российской  

                                                                                               молодежи» 

ПРОГРАММА  

проведения в городе Сысерть праздничных мероприятий,  

посвященных Дню российской молодежи 

 

25 июня 2015 года,  

г. Сысерть   

 

Парк культуры и отдыха:  

11.00 – 19.00 Работа аттракционов, летнего кафе 

Прибрежная эстрада 

(сцена)  

 

12.00 – 15.00                   - Торжественное открытие праздника, приветственные 

слова, поздравления, награждение активистов и 

медалистов 2016 года; 

- Торжественное вручение паспортов; 

- Концертно-развлекательная программа «Энергия 

детства» с участием творческих коллективов «Сысертского 

городского центра досуга им. И.П. Романенко» и «Центра 

внешкольной работы СГО»; 

- Показательные выступления спортсменов ДЮСШ 

«Мастер Динамо» и секции «Кекусинкай»; 

- Награждение победителей спортивной программы 

 

Прибрежная эстрада 

(площадки)  

 

12.00 – 15.00                   - Работа выставок учреждений дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы СГО» и «Центр 

детского технического творчества СГО»; 

- Работа парка аттракционов («Неземная красота», «Зверье 

мое», «Сила ветра и др.); 

- Соревнования шахматистов «Юный гроссмейстер»; 

- Продажа сувенирной продукции; 

- Детский «Боди арт»; 

- Беспроигрышная лотерея 

11.00 – 19.00 - Работа аттракционов, летнего кафе батута, продажа 

шаров, игрушек, сладкой ваты и др. 

Прицерковная площадь  

12.00 – 15.00 - Конкурс рисунков на асфальте; 

- Спортивные соревнования «Веселые старты», 

«Велогородок» 

Городской пляж 

13.00 – 16.00 

- Спортивные мероприятия  

- Фестиваль «Холли»  

 


